CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 /1384

Ofício n° 023/2021/ADM.GAB
Piumhi, 23 de fevereiro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Paulo César Vaz
Prefeito Municipal de Piumhi

Assunto: Encaminha Proposição de Lei

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminho a Vossa Excelência, em anexo, com fulcro no art. 170 do Regimento
Interno a seguinte Proposição de Lei:

- Proposição de Lei n° 010, de 23 de fevereiro de 2021 que Altera o “Anexo I" da
Lei Municipal n° 2.517/2020, e dá outras providências, cuja matéria foi discutida e aprovada por 6
(seis) votos e 2 (duas) ausências em turno único, na 8a Sessão Ordinária, realizada no dia 22 de
fevereiro de 2021.

Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 /1384

PROPOSIÇÃO DE LEI N° 010, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021

Altera o “Anexo I” da Lei Municipal n° 2.517/2020, e dá
outras providências.

O Povo do Município de Piumhi, por seus representantes, decretou e eu, em seu
nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica alterado o “ANEXO I” da Lei Municipal 2.517/2020, passando a vigorar
nos termos do ANEXO I desta Lei.

Art. 2o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições
em contrário.

Piumhi-MG, 23 de fevepeiro de 2021.

REINALDO DOS REIS SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

■^90 tyW vui D f\< w ? (t  0 M ,
JOÃO MARCOS MACEDO SILVEIRA

1o Secretário da Câmara Municipal de Piumhi

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 /1384

ANEXO I

EN TID A D E B E N E FIC IA D A
REPASSES

R$
FO NTE DE R ECURSO S

Associação de C apoeira A rte e
Liberdade

17.000,00 Fundo M unicipa l dos
D ire itos da C riança e do
A do lescente

Associação de Pais e A m igos dos
Excepcionais de P ium hi/M  G -
APAE

202.000,00 Fundo M unicipa l de
A ss is tênc ia  Socia l

Associação de Pais e A m igos dos
Excepcionais de P ium hi/M  G -
APAE

82.000,00 M inistério  do
D esenvo lv im ento Social

Associação de Pais e A m igos dos
Excepcionais de P ium hi/M  G -
APAE

86.000,00 Fundo M unicipa l de
E ducação - FUNDEB

Associação de A m paro  aos
Portadores de C âncer de P ium hi e
Região “A rildo  G onça lves”
AM PARO

40.000,00 Fundo M unicipa l de
A ss is tênc ia  Social

Associação de P rom oção Hum ana
de P ium hi -  C A S A  DE M AR IA

70.000,00 Fundo M unicipa l da Saúde

Associação de P rom oção Hum ana
de P ium hi -  C A S A  DE M AR IA

15.000,00 Fundo M unicipa l da
A ss is tênc ia  Socia l

Associação de Proteção à
M aternidade, à Infância e a
A dolescência  de P ium h i-A P R O M IP

350.000,00 Fundo M unicipa l dos
D ire itos da C riança e do
A do lescente

Associação de Proteção à
M aternidade, à Infância e a
A dolescência  de P ium h i-A P R O M IP

91.000,00 Fundo M unicipa l de
Educação- FU NDEB

Associação de Va lorização e A poio
aos M enores de P ium hi -A V A M E P

30.000,00 Fundo M unicipa l dos
D ire itos da C riança e do
A do lescen te

Associação dos Estudantes
Universitários de P ium hi -A S E U P

321.000,00 Fundo M unicipa l de
A ss is tênc ia  Socia l

Associação S inhana Eva 60.000,00 Fundo M unicipa l dos
D ire itos da C riança e do
A do lescente

C orporação M usica l Lira São José 69.000,00 Fundo M unicipa l de
A ss is tênc ia  Social

G rupo A m or Exigente de P ium hi -
MG

13.000,00 Fundo M unicipa l de
A ss is tênc ia  Social,

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 /1384

Lar São Francisco de A ssis 102.000,00 Fundo M unicipa l dos
D ire itos da C riança e do
A do lescen te

Lar São Francisco de A ssis 60.000,00 M inistério  do
D esenvo lv im ento  Social

O bra Unida Casa dos Velh inhos
G rija lva A lves Terra -  SSVP

18.000,00 M inistério  do
D esenvo lv im ento  Social

O bra Unida Casa dos Velh inhos
G rija lva A lves Terra - SSVP

94.000,00 Fundo M unicipa l de
A ss is tênc ia  Social

O bras Socia is da Paróquia de
P ium hi

40.000,00 Fundo M unicipa l de
A ss is tênc ia  Social

Pro jeto A brindo  C am inhos Núcleo
R am iro Jú lio  Ferreira, de apoio a
C riança e a Fam ília

98.000,00 Fundo M unicipa l dos
D ire itos da C riança e do
A do lescen te

S ociedade Beneficente
P resb iteriana do Brasil em  P ium hi -
SBPBP

120.000,00 Fundo M unicipa l dos
D ire itos da C riança e do
A do lescen te

A ssociação  de P roteção aos
A n im a is  de Rua A m igo  Fiel -
AP AR AF

12.000,00 Fundo M unicipa l de Saúde

A ssociação  de P roteção aos
A n im a is de Rua de P ium hi -  Cão
V ive r A ssoc iados

12.000,00 Fundo M unicipa l de Saúde

A ssociação M ulheres de Peito 21.000,00 Fundo M unicipa l de Saúde
2.023.000,00

Piumhi-MG, 23 de fevereiro de 2021.

REINALDO DOS REIS SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

2m 0  W W wat) ÍYÛ>
JOÃO MARCOS MACEDO SILVEIRA

1o Secretário da Câmara Municipal de Piumhi

Página 3 de 3

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br